



1. Karnataka's Divita Rai has been crowned LIVA Miss Diva Universe 2022 by Miss Supranational Asia 2022 Ritika Khatnani.

कर्नाटक की दिविता राय को मिस सुपरनैशनल एशिया 2022 रितिका खतनानी द्वारा LIVA मिस दिवा यूनिवर्स 2022 का ताज पहनाया गया है।

2. Adani Group's chairman Gautam Adani is now the world's third-richest person after overtaking France's Bernard Arnault according to Bloomberg Billionaires Index.

ब्लूमबर्ग बिलियनेयर्स इंडेक्स के अनुसार अडानी ग्रुप के चेयरमैन गौतम अडानी फ्रांस के बर्नार्ड अरनाॅल्ट को पछाड़कर अब दुनिया के तीसरे सबसे अमीर व्यक्ति हैं।

3. Veteran Bengali actor Pradip Mukherjee has passed away at a hospital in Kolkata. Pradip Mukherjee was 76.

वयोवृद्ध बंगाली अभिनेता प्रदीप मुखर्जी का कोलकाता के एक अस्पताल में निधन हो गया है। प्रदीप मुखर्जी 76 वर्ष के थे।

4. Economist Abhijit Sen, a former Planning Commission member and one of the country's foremost experts on rural economy, died at age 72.

योजना आयोग के पूर्व सदस्य और रूग्ामीण अर्थव्यवस्था पर देश के अग्रणी विशेषज्ञों में से एक अर्थशास्त्री अभिजीत सेन का 72 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

5. ICICI Bank has partnered with the National Payments Corporation of India (NPCI) to launch a range of credit cards on RuPay network.

आईसीआईसीआई बैंक ने रुपे नेटवर्क पर क्रेडिट कार्ड लॉन्च करने के लिए नेशनल पेमेंट्स कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया (एनपीसीआई) के साथ साझेदारी की है।

6. International Whale Shark Day is celebrated on 30 August. It is celebrated to spread awareness about the importance of whale sharks and their conservation.

अंतर्राष्ट्रीय व्हेल शार्क दिवस 30 अगस्त को मनाया जाता है। यह व्हेल शार्क के महत्व और उनके संरक्षण के बारे में जागरूकता फैलाने के लिए मनाया जाता है।

7. Prime Minister Narendra Modi inaugurated Smriti Van memorial, which celebrates the resilience shown by people during the devastating 2001 earthquake in the Kutch region of Gujarat.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने स्मृति वन स्मारक का उद्घाटन किया, जो गुजरात के कच्छ क्षेत्र में 2001 के विनाशकारी भूकंप के दौरान लोगों द्वारा दिखाए गए लचीलेपन का जश्न मनाता है।

8. Leading vehicle manufacturer, Maruti Suzuki has completed 40 years in India.

अग्रणी वाहन निर्माता, मारुति सुजुकी ने भारत में 40 साल पूरे कर लिए हैं।



9. Pulapre Balakrishnan has written new book named 'India's Economy From Nehru To Modi:: A Brief History'.

पुलाप्रे बालकृष्णन ने 'इंडियाज इकोनॉमी फ्रॉम नेहरू टू मोदी :: ए ब्रीफ हिस्ट्री' नाम से नई किताब लिखी है।

10. The 50th All Manipur Shumang Leela Festival 2021-2022 kicked off at Iboyaima Shumang Leela Shanglen at Palace Compound in Imphal.

50वां अखिल मणिपुर शुमंग लीला महोत्सव 2021-2022 इम्फाल के पैलेस कंपाउंड में इबोयैमा शुमंग लीला शांगलेन में शुरू हुआ।

